Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»   _________2022г.                                 № _____

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 27.09.2018 года №1559 «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими)

организациями»

В соответствии  с Федеральными законами от 07.10.2022 №394-ФЗ, от

14.07.2022 №340-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 №1425 «Об

утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им

государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими

(волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении

которых федеральными органами исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного

самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»,

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан  постановляет:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 27.09.2018 года №1559 «Об

утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Пестречинского муниципального района Республики

Документ создан в электронной форме. № 796 от 01.11.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.10.2022 09:40

Татарстан с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:

- пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих

медицинскую помощь;

содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным

органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством

Российской Федерации.»

- в абзаце четвертом слово «оказания» заменить словами «участия в ликвидации

чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров,

проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"участия граждан в поиске лиц, пропавших без вести.".

- пункт 6 изложить в новой редакции:

«Организатор добровольческой деятельности, добровольческая организация в

целях осуществления взаимодействия направляют органам местного

самоуправления, учреждениям и (или) организациям почтовым отправлением с

описью вложения или в форме электронного документа через информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет" предложение о намерении

взаимодействовать в части организации добровольческой деятельности, которое

содержит следующую информацию:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии), если организатором добровольческой

деятельности является физическое лицо;

б) фамилия, имя, отчество (при наличии) и контакты руководителя организации

или ее представителя (телефон, электронная почта, адрес), если организатором

добровольческой деятельности является юридическое лицо;

в) государственный регистрационный номер, содержащийся в Едином

государственном реестре юридических лиц;

г) сведения об адресе официального сайта или официальной страницы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии);

д) идентификационный номер, содержащийся в единой информационной

системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) (при наличии);

е) перечень предлагаемых к осуществлению видов работ (услуг),

осуществляемых добровольцами в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 2

Федерального закона "О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)", с описанием условий их оказания, в том числе возможных сроков и

объемов работ (оказания услуг), уровня подготовки, компетенции, уровня

образования и профессиональных навыков добровольцев (волонтеров), наличия

опыта соответствующей деятельности организатора добровольческой деятельности,

добровольческой организации и иных требований, установленных

законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-

pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

Документ создан в электронной форме. № 796 от 01.11.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.10.2022 09:40

kodeks://link/d?nd=9012847&prevdoc=351933615&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=9012847&prevdoc=551782277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=9012847&prevdoc=551782277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=9012847&prevdoc=551782277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
http://pravo.tatarstan.ru/

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхисламова А.С.

Руководитель исполнительного

комитета муниципального района                                    А.В.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 796 от 01.11.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.10.2022 09:40

Лист согласования к документу № 796 от 01.11.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 31.10.2022 09:41

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

31.10.2022 - 11:46
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

31.10.2022 - 09:43
-

Тип согласования: последовательное

3  Хабибуллин А.В.
Подписано

31.10.2022 - 15:54
-

Документ создан в электронной форме. № 796 от 01.11.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.11.2022 09:50